
Síntesis de Estados Financieros Anuales
 OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 62 inciso l).

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Rizobacter Argentina SA

30/06/2025 Anual

08/09/2025

Miles de Pesos

08/09/2025

Jorge Alberto Wagner

Responsable de relaciones con el mercado

(9.751.614,00)
34,00

(9.751.580,00)

32.185.725,00

22.433.982,00
163,00

22.434.145,00

40.000,00

727.612,00

1.472.911,00
89.749.926,00
(1.527.184,00)
15.089.455,00

5.225.215,00

110.777.935,00

380,00
110.778.315,00
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Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.     Constitución de reservas 

       Motivo por el cual no se han efectuado propuestas sobre los temas indicados en el  
apartado anterior 

Destino de los Resultados no Asignados 
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Información adicional 
 

 

 




