Síntesis de Estados Financieros Anuales OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 62 inciso I).

Emisora	Rizobacter Argentina SA			
Fecha de cierre	30/06/2025	Período del ejercicio		Anual
Fecha de aprobación por el Directorio			08/09/2025	
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones) Miles o			de Pesos	
Fecha emisión de la presente información		08/09/2025		
Firmante Nombre	Jorge Alberto Wagner			
Firmante Cargo	Responsable de relaciones con el mercado			

Resultados del Ejercicio	
Resultado del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(9.751.614,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	34,00
Total del Resultado del Ejercicio	(9.751.580,00)
Otros Resultados Integrales del Ejercicio	
Otros resultados integrales del ejercicio	32.185.725,00
Resultado Integral Total del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	22.433.982,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	163,00
Resultado Integral Total del Ejercicio	22.434.145,00

Patrimonio Neto	
Capital emitido	40.000,00
Acciones a emitir	
Acciones propias en cartera	
Ajuste integral del capital social	727.612,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	
Otros conceptos del capital	
Reserva Legal	1.472.911,00
Otras Reservas	89.749.926,00
Resultados no Asignados	(1.527.184,00)
Otros Resultados Integrales	15.089.455,00
Reserva por revaluación	5.225.215,00
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	110.777.935,00
Participaciones no controladoras	380,00
Total del Patrimonio Neto	110.778.315,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores	
Concepto	Importe

	Propuestas en materia de	
	Concepto	Importe / Cantidad de acciones a emitir
3.1.1.	Distribución de dividendos en efectivo	
3.1.2.	Distribución de dividendos en especie	
3.2.	Capitalización de ganancias, de ajustes monetarios y otros conceptos	
3.3.	Constitución de reservas	

Motivo por el cual no se han efectuado propuestas sobre los temas indicados en el

Destino de los Resultados no Asignados
Destino de los Resultados no Asignados

Información adicional